ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3624/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia à
Coordenadoria de Trânsito de Itajaí, solicitando a realização de estudo de viabilidade para a
implementação de vaga específica para “Carga e Descarga”, incluindo-se por consequência
placa de sinalização, isto em frente ao nº 296 da Rua Emília dos Santos, no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

Alguns moradores e proprietários de estabelecimentos da região mencionada, procuraram
este vereador solicitando providências quanto à necessidade de implementação de vaga de
“Carga e Descarga” com a colocação da sinalização competente, pois a referida rua citada,
tem fluxo constante de veículos impedindo a carga e descarga na localidade, prejudicando,
portanto, a realização do comércio local.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE SETEMBRO DE 2022

OSMAR PAUSCO RAYMUNDO JUNIOR
VEREADOR - PL